



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2023 года № 1052-П

г. Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 15 ноября 2023 года № 1052-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма  
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе» цифры «1123039,3» заменить цифрами «1162474,6»;
  - в таблице раздела IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:
    - в пункте 1:
      - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:
        - в строке «всего»:
          - в графе 5 цифры «1123039,3» заменить цифрами «1162474,6»;
          - в графе 6 цифры «397244,4» заменить цифрами «436679,7»;
        - в строке «областной бюджет»:
          - в графе 5 цифры «1099039,3» заменить цифрами «1138474,6»;
          - в графе 6 цифры «394244,4» заменить цифрами «433679,7»;
        - в позиции «в том числе процессная часть»:
          - в графе 5 цифры «1123039,3» заменить цифрами «1162474,6»;
          - в графе 6 цифры «397244,4» заменить цифрами «436679,7»;
        - в строке «областной бюджет»:
          - в графе 5 цифры «1099039,3» заменить цифрами «1138474,6»;
          - в графе 6 цифры «394244,4» заменить цифрами «433679,7»;
        - в позиции «в том числе по исполнителям»:
          - в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:
            - в строке «всего»:
              - в графе 5 цифры «12774,8» заменить цифрами «52210,1»;
              - в графе 6 цифры «2508,1» заменить цифрами «41943,4»;
            - в строке «областной бюджет»:
              - в графе 5 цифры «12774,8» заменить цифрами «52210,1»;
              - в графе 6 цифры «2508,1» заменить цифрами «41943,4»;
    - в пункте 2:
      - в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
        - в строке «всего»:
          - в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;
          - в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;

в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;

в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;

в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «10182,3» заменить цифрами «49617,6»;

в графе 6 цифры «2068,1» заменить цифрами «41503,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «10182,3» заменить цифрами «49617,6»;

в графе 6 цифры «2068,1» заменить цифрами «41503,4»;

в пункте 4:

в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2657,0»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2657,0»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в пункте 6:

в позиции «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;  
 в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;  
 в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;  
 в позиции «в том числе процессная часть»:  
 в строке «всего»:  
 в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;  
 в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;  
 в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;

Дополнить позицией следующего содержания:

	министерство образования области, Приволжское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)	всего	43,0	43,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	43,0	43,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)									
		местные бюджеты (прогнозно)									
		внебюджетные источники (прогнозно)									

».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в таблице раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

раздел «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области» дополнить пунктами 16-17 следующего содержания:

« 16.	Основное мероприятие 1.16 «Увеличение количества передвижных пунктов полиции на территории Саратовской области»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области, ГУ МВД России по Саратовской области	2023 год	количество приобретенных передвижных пунктов полиции на территории Саратовской области	1 единица
17.	Основное мероприятие 1.17 «Обеспечение сотрудников полиции служебным легковым транспортом»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области, ГУ МВД России по Саратовской области	2023 год	количество приобретенного легкового автотранспорта для обеспечения сотрудников полиции	30 единиц

пункты 16-58 считать соответственно пунктами 18-60;

пункт 60 раздела «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних» изложить в следующей редакции:

« 60.	Основное мероприятие 5.17 «Научно-методическое обеспечение системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Саратовской области»	комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области, министерство образования области, Приволжское линейное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)	2023 год	количество разработанных методик оценки эффективности деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Саратовской области по профилактике общественного, противоправного и деструктивного, в том числе суицидального, поведения несовершеннолетних;	1 единица
-------	---	---	----------	---	-----------

				<p>количество разработанных интерактивных карт региона, отражающих статистические данные и результаты деятельности районных комиссий муниципального образования «Город Саратов», комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальных образованиях Саратовской области;</p> <p>количество изготовленных агитационных материалов, направленных на профилактику травматизма несовершеннолетних на объектах железнодорожного и водного транспорта</p>	<p>1 единица</p> <p>не менее 1000 экземпляров</p>
--	--	--	--	---	---

в таблице раздела IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1123039,3» заменить цифрами «1162474,6»;

в графе 6 цифры «397244,4» заменить цифрами «436679,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1099039,3» заменить цифрами «1138474,6»;

в графе 6 цифры «394244,4» заменить цифрами «433679,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «12774,8» заменить цифрами «52210,1»;

в графе 6 цифры «2508,1» заменить цифрами «41943,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «12774,8» заменить цифрами «52210,1»;

в графе 6 цифры «2508,1» заменить цифрами «41943,4»;

в пункте 2:

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;

в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «392327,7» заменить цифрами «431763,0»;

в графе 6 цифры «67828,4» заменить цифрами «107263,7»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «10182,3» заменить цифрами «49617,6»;

в графе 6 цифры «2068,1» заменить цифрами «41503,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «10182,3» заменить цифрами «49617,6»;

в графе 6 цифры «2068,1» заменить цифрами «41503,4»;

ДОПОЛНИТЬ ПУНКТАМИ 18-19 следующего содержания:

18.	Основное мероприятие 1.16 «Увеличение количества передвижных пунктов полиции на территории Саратовской области»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области, ГУ МВД России по Саратовской области (по согласованию)	всего областного бюджет	10935,3	10935,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
19.	Основное мероприятие 1.17 «Обеспечение сотрудников полиции служебным легковым транспортом»	управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области, ГУ МВД России по Саратовской области (по согласованию)	всего областного бюджет	28500,0	28500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	внебюджетные источники (прогнозно)									
			всего областного бюджет	28500,0	28500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			федеральный бюджет (прогнозно)									
			местные бюджеты (прогнозно)									
			внебюджетные источники (прогнозно)									

»;



пункты 18-65 считать соответственно пунктами 20-67;

в пункте 30:

в позиции «Подпрограмма 3 «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «4975,4» заменить цифрами «4932,4»;

в графе 6 цифры «301,3» заменить цифрами «258,3»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2657,0»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «2700,0» заменить цифрами «2657,0»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в пункте 38:

в позиции «Основное мероприятие 3.8 «Проведение конкурса антинаркотических проектов обучающихся»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1157,0»;

в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1200,0» заменить цифрами «1157,0»;

в графе 5 цифры «150,0» заменить цифрами «107,0»;

в пункте 50:

в позиции «Подпрограмма 5 «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;

в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;

в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;

в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «8810,0» заменить цифрами «8853,0»;

в графе 6 цифры «2020,0» заменить цифрами «2063,0»;

позицию «в том числе по исполнителям:»:

дополнить позицией следующего содержания:

